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SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

právě držíte v rukou poslední letošní číslo 
Dubského zpravodaje. Advent má již na ka-
hánku a doba vánoční je skoro za dveřmi. Uli-
ce městyse jsou vyzdobeny vánoční výzdobou  
a od první prosincové soboty už září také vánoč-
ní strom. Nezvykle brzy ráno, ještě za tmy, zvou 
na roráty zvony dubského kostela a našli bychom 
určitě spoustu dalších symbolů a tradic, které nás 
připravují na nejkrásnější svátky v roce. 

Přesto bych se rád, vážení čtenáři, ještě krátce 
ohlédl za již skoro uplynulým rokem 2016. To, jak 
tento rok dopadl z ekonomického hlediska, a jak 
se dařilo plnit jednotlivé položky rozpočtu, Vám 
sdělíme v prvním čísle zpravodaje v roce 2017, 
kdy už budeme znát přesné výsledky hospodaření, 
které se dosud vyvíjí příznivě. Některé dokončené 
investiční akce jsou představeny dále v tomto čísle 
a některé, jako např. rekonstrukce čistírny odpad-
ních vod, jsou těsně před dokončením. Věřím, že 
se nám na jaře příštího roku podaří uspořádat den 
otevřených dveří na čistírně v Dubu a představit 
Vám zrealizované práce v etapách I. a II.

Také v oblasti kultury jsme měli možnost prožít 
příjemná setkání. Ať již vzpomenu hojně navštíve-
ný květnový koncert paní Evy Pilarové, nebo osla-
vy 875 let od první písemné zmínky o obci Dub 

nad Moravou, s bohatým hudebním a kulturním 
programem, vrcholícím koncertem Tomáše Kočka  
a také Dožínkovou pouť, podpořenou ministerstvem 
zemědělství, se spoustou účinkujících folklorních 
uskupení. Z nedávné minulosti rád vzpomínám na 
vydařený sportovní den mikroregionu Království, 
Svatomartinský lampionový průvod a adventní 
víkend v městysi, do kterého se zapojily všechny 
naše spolky. Letos nás ještě čeká tradiční vánoční 
koncert, který se mimořádně uskuteční na první 
svátek vánoční od 15.00 hodin v dubském kostele  
a nový rok přivítáme společně tradičním ohňostro-
jem na Nový rok 1. ledna 2017 od 18.00 hodin na 
náměstí městyse.

Funkční období zastupitelstva je právě nyní  
v polovině. Část úkolů se podařilo splnit  
a mnohé jsou ještě před námi. Věřím, že díky spo-
lečné práci všech zastupitelů a radních, ale také 
Vás občanů, se nám to podaří.

Dovolte mi, abych Vám závěrem popřál jmé-
nem celého zastupitelstva radostné a pokojné 
vánoční svátky, mnoho zdraví a spokojenosti  
v roce 2017 a ať se nám i nadále v Dubě, Tučapech 
a Bolelouci pěkně žije.	 	

Ing.	Ivo	Čečman
starosta	městyse

Občasník městyse
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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Prosinec 2016, č. 4 Občasník městyse

Aktuality z městyse 
i po e-mailu:

Městys Dub nad Moravou upozorňuje své 
občany i další zájemce, že mají možnost pří-
jmu aktualit z dění v obci, tak jak jsou publi-
kovány na webuobce nebo obecním rozhla-
sem, prostřednictvím e-mailu. Tuto službu 
ocení zejména pracující, kteří jsou denně do 
večerních hodin mimo obec anebo nemají 
čas sledovat nově přibývající aktuality na 
webu. V současné době je registrováno více 
jak 90 odběratelů, kterým chodí upozornění 
do jejich e-mailu. Služba je k dispozici na 
webových stránkách obce www.dubnadmo-
ravou.cz na titulní stránce ve sloupci vlevo 
INFORMACE E-MAILEM. Zde zadáte 
vaši e-mailovou adresu a o zbytek se již po-
starají moderní technologie. 
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období 1.8.2016 -  do 30.11.2016

Vítání občánků

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, 
kteří se dožili významného životního jubi-
lea a oslavili 80 a více roků:

80 let 
- Šilha Václav     z Dubu nad Moravou 
- Skácel Ludvík  z Dubu nad Moravou
- Veselý Miroslav z Bolelouce
- Eštvanová Helena z Bolelouce

82 let
Hanzlíková Ludmila z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava  z Tučap
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou

83 let
- Matoušková Zdeňka z Bolelouce 

84 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou 
- Rychlá Zdenka z Bolelouce
- Soušková Emilie z Bolelouce 




Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Mudrá Marie Dub nad Moravou 
Gřešák Jindřich Dub nad Moravou  
Daňek Oldřich Dub nad Moravou 
Pospíšil Milan Tučapy

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Mižikár Matyáš Dub nad Moravou

Nekardová Alžběta Dub nad Moravo

Jiroutová Klaudie Dub nad Moravou 

Vaňáková Hana Dub nad Moravou 

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

85 let
- Hanečková Drahomíra
  z Dubu nad Moravou

86 let
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou
- Fryčová Anna  z Dubu nad Moravou

89 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch z Bolelouce

91 let
- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou 

92 let
- Hradilová Marie z Bolelouce

Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Dohnálková	Eva	-	matrikářka

V pátek 4.11.2016 byli v obřadní síni úřadu městyse Dub nad Moravou slavnostně přivítáni noví občánci. Občánky přivítal proslovem starosta 
městyse a program doplnily svým vystoupením děti z mateřské školky. Všechny nově narozené děti dostaly od obce pamětní knížečku a třítisíco-
vou hotovost. Do nového života přejeme hodně štěstí.
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Některé ze zrealizovaných akcí 
ve II. pololetí roku 2016

Chodník podél silnice III/435 12 ul. Olomouc-
ká - Sokol, Dub nad Moravou

V úterý 13.12.2016 byl vydán kolaudační sou-
hlas na výstavbu nového chodníku na ulici Olo-
moucká – Sokol. Na realizaci výstavby byla zís-
kána dotace ze SFDI ve výši necelého 1 mil. Kč. 
Vybudováním chodníku na ul. Olomoucké došlo  
k odstranění kritického místa z hlediska bezpečnos-
ti chodců, dále ke zpřehlednění dopravní situace  
a uvedení stávajícího přechodu pro chodce do bez-
pečného stavu. Práce provedla firma Skanska, a.s.

Oprava zídky 
na pozemku č.26/1
Stávající zeď byla v havarijním 

stavu, kdy hrozilo sesutí na prochá-
zející chodce. Zeď byla kompletně 
odstraněna a na stejném místě byla 
vystavěna nová opěrná zeď z lomo-
vého kamene. Tímto došlo ke sjed-
nocení s již dříve opravenou částí 
této zdi. Práce provedla firma So-
pos-stav, stavební s.r.o.

Zpevnění plochy pod kontejnery v Tučapech
Během podzimních měsíců byl vydlážděn a nově 

upraven prostor pod sběrným místem ECO-COM  
v Tučapech na křižovatce. Věříme, že nově upra-
vené prostory přispějí k zvýšení čistoty a pořádku  
u sběrných kontejnerů. Práce provedla firma Zdeň-
ka Přecechtěla.

V rámci již probíhajících stavebních prací na chodníku Olomoucká-Sokol, se vedení měs-
tyse rozhodlo provést generální opravu chodníku od křižovatky k úřadu městyse, celkové 
náklady na tuto opravu činily 103.000,- Kč, práce provedla firma Skanska, a.s. Dále byla 
provedena oprava místní komunikace 12c z ulice Sokolské k malometrážním bytům.

Pohled	na	nový	chodník

Pohled	na	nový	chodník

Opravená	zídka

Vlevo:Nová	zpevněná	plocha	pod	kontejnery
Vpravo:	Původní	stav	svozového	místa	v	Tučapech

Ing.	Ivo	Čečman
starosta	městyse

Stav	před	výstavbou	nového	chodníku

Stav	před	výstavbou	nového	chodníku

Pohled	na	starou	zeď

Nový	chodník	k	úřadu
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Vesnice  
olomouckého kraje

Adventní víkend v Dubu nad Moravou

Sportovní den 
mikroregionu Království

Výsledky fotografické 
soutěže „Království 
objektivem občanů 

Království“ v roce 2016

Městys Dub nad Moravou získal  
v soutěži Vesnice Olomouckého kraje 
roku 2016 zelenou stuhu za péči o ze-
leň a životní prostředí a postoupil do 
celostátního kola soutěže, kde se umístil 
na předních místech. S tímto oceněním je 
spojena i dotace od ministerstva pro míst-
ní rozvoj ve výši 400.000,- Kč. Rád bych 
ještě jednou poděkoval všem zúčastněným  
a především všem spoluobčanům, kte-
ří svou pravidelnou péčí o okolí svých 
obydlí přispěli k získání tohoto velice vý-
znamného ocenění pro náš městys.

V sobotu 3. a v neděli 4. prosince pořádal 
městys Dub nad Moravou tradiční Adventní 
víkend, do kterého se zapojily všechny složky 
městyse a veškerý výdělek věnovaly pro místní 
postižené děti. Velké poděkování patří i Vám, 
vážení spoluobčané, kteří jste tuto akci pod-

pořili. Celkový výtěžek z této charitativní akce 
byl 16.290,- Kč. Částka bude rozdělena mezi 
10 postižených dětí našeho městyse. Každé  
z těchto dětí rovněž obdrží od městyse Dub 
nad Moravou dar v hotovosti ve výši 3.000,- 
Kč.

V sobotu 24. září se uskutečnil již 
tradiční "Sportovní den mikroregionu 
Království 2016", tentokrát se hlavním 
pořadatelem této akce stal náš městys. 
Díky vydatné pomoci členů TJ Sokolu 
Dub nad Moravou, kteří se postarali  
o občerstvení a zázemí celého spor-
tovního dne, se podařilo zorganizovat 
velice zdařilý sportovní zážitek.Městys 
Dub nad Moravou úspěšně reprezento-
vali sportovci TJ Sokol Dub nad Mo-
ravou ve všech soutěžních disciplínách  
s následujícím umístění:

badminton čtyřhra – 1.místo 
(P.Hanzlík a J.Daněk) a 3. místo 
(J.Neubauer a Š. Neubauerová)
stolní tenis čtyřhra – 1.místo 
(B.Vynikal a P.Krátký)
volejbal – 2.místo
nohejbal– 3.místo

V neděli 20. listopadu proběhla v Císařově vernisáž výstavy fo-
tografií a vyhlášení výsledků fotografické soutěže. Krásné druhé 
místo obsadila paní Bohumila Krčková z Dubu nad Moravou v ka-
tegorii „Přírodní krásy kolem nás“.

Ing.	Ivo	Čečman,	starosta	městyse
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou

Vážení čtenáři, předvánoční čas vždy bývá 
dobou zamyšlení a ohlédnutí zpět za tím, co 
nám končící rok přinesl. Rád bych se s vámi 
tedy podělil o hodnocení prvních 4 měsíců 
školního roku 2016/2017. V základní škole 
jsme mezi sebe přivítali nové kolegyně - třídní 
učitelku 4. třídy slečnu Mgr. Renatu Kenickou 
a dále paní Mgr. Jaromíru Gregárkovou, která 
vyučuje především hudební výchovu a mate-
matiku. Paní učitelka Mgr. Eva Kaminská se 
do naší školy vrací po několika letech jako 
vyučující matematiky a chemie. Integrovaným 
žákům se budou věnovat nové asistentky paní 
Olga Navrátilová a Hana Kotulková. Na místo 
školníka nastoupil pan Petr Bola.

V současné době je pedagogický sbor zá-
kladní školy složen ze 17 pedagogů vyučují-
cích na plný úvazek a 1 pedagoga s částečným 
úvazkem. Ve škole kromě uvedených působí  
3 asistentky pedagoga a 2 vychovatelky škol-
ní družiny. Novinkou ve srovnání s minulými 
lety je opětné zavedení výuky v nově vybave-
né školní dílně, kde jsou realizovány hodiny 
pracovní výchovy ve všech ročnících 2. stup-
ně. Již teď lze konstatovat, že naší žáci práci 
ve školní dílně přivítali s nadšením a věříme, 
že práce se dřevem a kovem napomůže rozvoji 
jejich technických schopností.

V období září až prosinec 2016 jsme reali-
zovali aktivity projektu Lepší vztahy ve škole 
- krok k lepšímu životu, na který jsme obdr-

želi finance z programu na zařazení 
prvků etické výchovy do vzdělá-
vání. Nejúspěšnější aktivitou byl 
dvoudenní adaptační kurz pro žáky 
obou 5. tříd, v jehož průběhu se noví 
spolužáci měli možnost lépe poznat  
a vytvořit ve třídě fungující kolektiv.

Celkem 4 pedagogové vyjeli  
v uvedeném období do zahrani-
čí na vzdělávací jazykové a me-
todické kurzy (Rakousko,  Itálie, 
Rumunsko). Finance na tyto ak-

tivity jsme získali z programu Erasmus + 
díky úspěšné žádosti o grant na projekt Ško-
la otevřená Evropě. Velmi úspěšný byl ce-
lodenní projekt Den stromů. Prvky pořízené  
z grantu na environmentální výchovu jsou 
umístěny na zahradě budovy na náměstí  
a na jejich realizaci se velkou měrou podílel  
RNDr. Miroslav Janů Ph.D., odborný asistent  
Katedry technické a informační výchovy Pe-
dagogické fakulty UP Olomouc. Tyto prvky 
budou využívány ve výuce i v budoucnu.

Součástí adventního období byly již každo-
roční výtvarné dílny dne 3.12., kdy se škola 
otevřela veřejnosti a pozvala zájemce o krea-
tivní činnosti a vystoupení školního pěveckého 
sboru. O dva dny později se ze školy vydala 
početná mikulášská družina žáků z 9. tříd za 
mladšími spolužáky a dětmi do mateřské ško-
ly. V současnosti také vrcholí nácvik předtan-
čení na tradiční ples SRPŠ,  který se uskuteční 
27.1.2017. V lednu 2017 také zahájí své pů-
sobení v Dubu nad Moravou náš nový školní 
psycholog a další asistent pedagoga, které 
jsme získali díky úspěšné spolupráci s Univer-
sitou Palackého Olomouc. 

V mateřské škole byl nový školní rok za-
hájen polodenním výletem za zvířátky do  
ZOO na Kopečku, kde nejvíce děti zaujal 
podmořský svět. Na podzim byla při tradič-
ní "Drakiádě" zaplněna obloha barevnými 
dráčky.  Kulturní zážitek byl pro děti připra-

Den	stromů

Žáci	9.	třídy	v	mateřské	škole	Žáci	1.třídy	a	jejich	patroni	při	společných	aktivitách

	Vánoční	dílny	pro	veřejnost

ven divadlem v Prostějově, hudební pohádka 
O šípkové Růžence se jim velmi líbila. Sou-
těž "Nejhezčí Podzimníček" je již v mateřské 
škole tradicí a výrobky dětí a rodičů jsou vždy 
pěkné. Další akce Pekelné odpoledne byla jen 
pro nebojácné děti, které plnily úkoly, zdobily 
perníčky a domů si odnesly čertovo vysvědče-
ní. Adventní sobota byla ukončena pouštěním 
kapra do Mlýnského náhona a rozsvícením vá-
nočního stromečku.

V tomto roce děti poprvé navštívil Miku-
láš v podání žáků 9. ročníku základní školy  
a společnou akci si všechny děti, starší i mlad-
ší, velmi užily. Děti z mateřské školy se již 
nyní těší na společné zážitky v novém kalen-
dářním roce.

Na závěr bych chtěl všem popřát klidné pro-
žití vánoc a v novém roce především pevné 
zdraví,  štěstí, správnou životní pohodu, dosta-
tek optimismu a úspěchy.

Mgr.	Radim	Voštinka,	ředitel	školy
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Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:
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- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou
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- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 
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- Matoušková Zdenka z Bolelouce
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- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou
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- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 
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- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 
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- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
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- Pospíšilová Blažena z Tučap
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děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Svatební den,

Vánoce budou…

to je název tradiční, předvánoční výstavy se-
niorů, letos v pořadí „13“. Při prvotním nápadu 
k realizaci této výstavy jsme měly smělé plá-
ny – získat alespoň 20 ks svatebních šatů, sem 
tam nějaký závoj, snad boty a drobné doplňky. 
Nejdostupnější se jevily fotografie a svatební 
oznámení. Mravenčí a systematická činnost za-
čala již v lednu a v mnoha případech jsme byly 
velmi překvapeny vstřícností našich spoluobča-
nů. Snad je nalákalo i to, že předcházející vý-
stavy byly na dobré úrovni. A tak přišlo na řadu 
šmejdění, prohledat půdy, krabice, lavice, truh-
lice a poklady se začaly množit. Sepisovaly se 
přislíbené věci, to však nebyla ještě záruka toho, 
že budou také půjčeny. Od září se již jednotlivé 
kusy – šaty, šatičky, boty, botičky, závoje, začaly 
shromažďovat. Datum výstavy byl určen s roč-
ním předstihem. A jak každoročně i letos byla 
potřebná pomoc úřadu městyse, s dovezením 
zapůjčených stolů, stojanů z fary, vitrín, figu-
rín, stojanů ze školy a dalších potřebných věcí 
od hasičů atp. A všichni, které jsme požádaly o 
pomoc, nám ochotně vyšli vstříc. A mohla začít 
proměna obřadní místnosti ve výstavní sál. 

Také Olomoucký deník dne 11. 11. 2016 hlá-
sá: „Náměstí už vyhlíží Vánoce“.

Nedělní ráno 13. listopadu 2016, krátce před 
osmou hodinou, vycházím na pravidelnou cestu 
na hřbitov a do obchodu. Vím, že tento den bude 
v Dubu nad Moravou výjimečný.Rodina Peři-
nova nabídla krásný smrk ztepilý na „Olomouc-
ké vánoce 2016“.Každoročně, již od roku 2009, 
vyhlašuje olomoucká radnicena vánoční strom 
výběrové řízení. A letos, smrk ztepilý z Dubu 
nad Moravou porazil dalších čtrnáct nabídek. 
V tomto případě se spojilo příjemné s užiteč-
ným. Strom, který 27 roků vyrůstal na zahradě 
s výbornými podmínkami, nikým a ničím neo-
mezován, však již představoval nebezpečí.

Kolem osmé hodiny přijel jeřáb, šikovný 
chlapík šplhá do koruny, ukotví vršek stromu  
a potom se již začíná řezat.Šlo to velmi hlad-
ce, dav přihlížejících houstnul a fotoaparáty 

Od spoluobčanů (více méně od spoluob-
čanek) bylo zapůjčeno 49 ks svatebních šatů, 
také šatičky družiček a kluků – družba, šaty 
maminek svatby atp. celkem 80 ks. Spoluob-
čané našli ve svých domácnostech 22 krejčov-
ských figurín, 15 stojanů bylo zapůjčeno z fary 
a také nám byly zapůjčeny stojany nazývané 
jako němý sluha. V předsálí výstavní síně jsme 
navodily vánoční atmosféru – perníčky, svíčky 
cukroví, adventní věnec. Samozřejmě jak na 
každé svatbě, ani tady nechyběl svatební stůl 
vč. dortu, vdolečků a svatebních kytic. A ani 
tentokrát nemohla na naší výstavě chybět MŠ, 
která zpestřila vstup do předsálí svými překrás-
nými výtvory. 

A ještě 3x nej…
Nejstarší svatební šaty byly z r. 1930, nej-

mladší – nejnovější z r. 2016 a nejvzdáleněj-
ší z Hradce Králové. Prvními návštěvníky už  
v pátek, byly děti z 1. stupně ZŠ a soukromá ná-
vštěva z Kroměříže. Sobotní zahájení v sobotu 
ráno nám moc radosti nepřineslo. Spoluobčanů 
přišlo poskrovnu a moc naděje nepřineslo ani 

celé dopoledne. Snad ještě vařili, prali, uklízeli 
nebo se chystali na odpoledne a večer, protože 
po obědě, jako by se otevřely brány domovů, 
návštěva byla veliká, a co nás samozřejmě po-
těšilo, ohlasy byly kladné. I v neděli až do zaví-
rací hodiny, bylo ve výstavní síni velice rušno. 
A nejvíc nás překvapilo, že přišlo také poměrně 
hodně mužů. Také zápisy  v naší kronice jsou 
důkazem toho, že naše práce nebyla marná  
a zbytečná. Takže díky všem, kteří s přípravou 
výstavy pomáhali a díky všem, kteří nám své 
věci zapůjčili. 

V závěru roku 2015 jste dostali „ Recept na 
šťastný rok 2016“. Nevím, jak se komu vyda-
řil, co je a co není v naší moci. Vždycky však 
vzhlížíme k tomu roku nadcházejícímu plní na-
děje a očekávání. 

Tak tedy i letos přání: 
Hodně štěstí, protože je krásné,
hodně zdraví, protože je vzácné,
hodně lásky, protože je jí málo
a hodně všeho, co by za to stálo.

jen cvakaly. Jeřábem byl uřezaný strom vy-
zdvižen ze zahrady a „přesazen“ na asfaltové 
parkoviště.Posléze přijel nákladní vůz a začala 
fáze bezpečného naložení pro zdárný převoz na 
místo určení. Samotné naložení, řádné ukotvení  
a přivázání stromu byla velmi náročná a preciz-
ní práce. Bylo velmi zajímavé pozorovat profe-
sionály ve svém oboru.Krátce před půl desátou 
je hotovo a kolona i s policejním doprovodem 
odjíždí směrem na Olomouc.

Cesta na náměstí trvala asi hodinku.Tam již 
bylo připraveno tradiční místo v dlažebních 
kostkách a příslušné bezpečnostní uchycení. 
Také zde, jak patrno z Olomouckého deníku ze 
dne 14. listopadu, nechyběl dav přihlížejících 
zaznamenávající tuto slavnostní chvíli. Děkuje-
me všem, kteří se na této akci podíleli, samotné-
mu dárci, pracovníkům odborných firem a také 
magistrátu.

Ať jsou ty letošní Vánoce šťastné a veselé, ne-
jen v Olomouci, ale i u nás v našich vesnicích  
a vlastně na celém světě.

Ludmila	Skopalová
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Lampionový průvod 2016

Cvičení maminek s dětmi opět funguje!

Člověk v tísni

V pátek 11. listopadu 2016 v podvečer svát-
ku sv. Martina jsme opět zaplnili prostory před 
dolní budovou školy v Dubu nad Moravou a 
zahájili tak IX. lampionový průvod. Hojná 
účast příznivců všech věkových kategorií, po-
časí, které vyšlo nad očekávání a sto párů září-
cích dětských očí plných radosti, očekávání a 
lesku od opět naprosto úchvatných lampionů, 
je naší největší odměnou.

Letos jsme průvod pojali jinak, než bylo do-

Od konce září 2016 se maminky znovu za-
čaly scházet ke společnému cvičení s dětmi. 
Jako tělocvična a herna zároveň nám slouží 
místnost pro hudební výuku ve 3. patře Kul-
turně společenského centra v Dubě nad Mo-
ravou. Setkáváme se každé úterý od 9.00 do  
10.30 hodin. Děti jsou ve věku od 12 do  

Dostali jste se do obtížné situace a neví-
te, na koho se obrátit? Olomoucká kancelář 
organizace Člověk v tísni o. p. s. poskytuje 
bezplatné sociální poradenství rodinám s dět-
mi i jednotlivcům, kteří se ocitli v nepříznivé 
sociální situaci a neví si s ní rady. S čím se na 
nás můžete obrátit? Pokud Vás trápí dluhy, 
pomůžeme vám se zorientovat ve vaší situaci, 
sepsat splátkový kalendář, odpovědět na exe-
kuční výzvu, případně napsat návrh na osobní 
bankrot.

Dále naše služba nabízí podporu při vyři-

sud obvyklé. Ne jedno, ale tři družstva účastní-
ků, více úkolů, více nových informací pro děti 
i rodiče, tři různé trasy - z toho jedna úplně 
nová, nás přivedly k sladké nadílce od sv. Mar-
tina.

Po té jsme se znovu sešli u školy, kde pro-
běhlo vyhlášení 15 NEJ lampionů, oceněným 
byly rozdány medaile a diplomy, proběhlo fo-
cení, losování opravdu bohaté tomboly a již 
klasické občerstvení v podobě svařeného vína 

29 měsíců. Navštěvují nás maminky i z okol-
ních obcí. Společně tancujeme a cvičíme podle 
písniček a říkadel. Dovádíme s padákem, balo-
nky i plyšáky… I děti v tak raném věku už mají 
svůj hudební a taneční hit! Maminky i děti na-
vázaly nová přátelství. Starosti či obavy, které 
se týkají dětí, nejsou najednou tak těžké, když 

zování dávek státní sociální podpory, hmotné 
nouze, doprovody na úřady, asistenci při hledá-
ní zaměstnání nebo vhodnějšího bydlení. Rodi-
nám s dětmi nabízíme pomoc s rodinným roz-
počtem, podpoříme rodiče a děti ve vzdělávání, 
v kontaktu se školou a dalšími institucemi.

Jsme terénní služba, což znamená, že Vás 
můžeme navštívit i u Vás doma mimo Olo-
mouc.Kancelář se nachází v Olomouci na ulici 
Litovelská 14. Naše pracovnice jsou k zastiže-
ní na mobilním telefonu ve všední dny od 8 do 
16,30 hodin. 

pro rodiče a horkého punče pro děti. Příjem-
ný podvečer byl u konce. Sfoukly se svíčky, 
povypínaly se žárovečky v lampionech, dopilo 
se, co zůstalo na dně kelímku… Štěbetání dětí 
bylo ještě tu a tam slyšet a já už začala spřádat 
nitky dalšího v pořadí X. výročního lampiono-
vého průvodu…..

Moc bych si přála, aby se vydařil jako ten 
letošní. Děkuji za účast a za rok na shledanou.

za	klub	Dubínek	Lenka	Čečmanová

je můžeme s někým sdílet. Obvyklá tématy jako 
např. plenky či nočník, drama okolo dudlíků  
a šplechty našich dětí nás pěkně pobaví… Tak 
pokud ještě váháte milé maminky, přijďte mezi 
nás, bude více legrace a za týden se uvidíme 
zas!

Lenka	Čečmanová

Kontakty: 
Tereza Buchtová – 731 690 966, 
Bc. Lucie Jirušková – 777 782 078, 
Bc. Štěpánka Drábková – 777 367 873
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Hasiči informují – změny, novinky, plány

Blahopřejeme…

V říjnu proběhla v našem sboru mimořádná 
valná hromada, na které bylo řádně zvoleno 
nové vedení výboru SDH ve složení: starosta 
Vystrčil Miroslav, náměstek Soušek Jan, hos-
podář Jahnová Marta, velitel sboru Pavelka 
Lukáš, vedoucí kolektivu mládeže Vystrči-
lová Marcela, jednatelka Čečmanová Lucie  
a kulturní referent Hradilová Romana. Do re-
vizní a kontrolní rady byly zvoleny Soušková 
Lucie, Dohnálková Eva a Kopečková Petra.

Nový výbor se dal hned do práce. Byly 
zpracovány a vyúčtovány přidělené dotační 
příspěvky především pro mladé hasiče a ve 
spolupráci s obcí jsme stanovili termíny akcí 
na další rok 2017:

Přehled akcí: 22. 4. 2017 – soutěž  
XVI. ročník memoriálu S. Vystrčila jako 
noční soutěž v požárním útoku pro dospělé,  
6. 5. 2017 oslavit 125. výročí založení našeho 

Zasedání  zastupitelstva Olomouckého kraje, které se konalo v pátek 23. 9., 
mělo slavnostní zahájení. Medailí Olomouckého kraje byli oceněni tři pro-
fesionální hasiči. Toto vyznamenání jim předal hejtman Olomouckého kraje  

Ing. Jiří Rozbořil a ředitel  HZS  Olomouckého kraje plk.  
Ing. Karel Kolařík. Velice nás těší skutečnost, že mezi vyznamena-
nými byli náš spoluobčan Zbyněk Hradil z Bolelouce.

Jmenovaný příslušník nastoupil k HZS Olomouckého kraje 
1.8.1995. V současné době je zařazen jako velitel družstva na cen-
trální požární stanici v Olomouci. Podílel se na likvidaci rozsáh-
lých povodní na Moravě v roce 1997 a 2006. Má bohaté znalosti  
a zkušenosti, které uplatňuje při výkonu současné funkce. Od ná-
stupu k hasičskému záchrannému sboru se aktivně věnuje požár-
nímu sportu. Působí dlouhé roky jako vedoucí krajského reprezen-
tačního družstva, se kterým dosáhl až na třetí místo na Mistrovství 
republiky v požárním sportu v roce 2011. Přestože stále aktivně 
sportuje, věnuje se rovněž trenérské činnosti, a to jak u profesio-
nálních, tak u dobrovolných hasičů. Je uznávanou osobností v ob-
lasti požárního sportu v celorepublikovém měřítku. K udělení me-
daile Olomouckého kraje panu Hradilovi srdečně blahopřejeme.

Za	radu	městyse	Mgr.	Pavel	Piňos

sboru, 3. 6. 2017 uspořádat dětský den na vý-
letišti u splavu. Cílem každého sdružení dob-
rovolných hasičů je pracovat a podporovat 
činnost naší mládeže, proto ani u nás tomu 
nebude jinak. Samozřejmostí je také vzájem-
ná spolupráce jednak s Městysem Dub, tak  
i s ostatními složkami v obci, tak i s okolními 
sbory.

Naše členská základna činí k dnešnímu 
dni 77 dospělých a 43 dětí ve věku od 3-18 
let. V roce 2016 jsme uspořádali na Výletišti  
u splavu v Bolelouci 1. jarní noční soutěž  
v požárním útoku pro dospělé, dále  
XV. ročník memoriálu Stanislava Vystrčila  
a pohárovou soutěž pro mladé hasiče, dále ve 
spolupráci s obcí jsme zorganizovali dětský 
den. O prázdninách byl pro děti hasiče i ne-
hasiče uspořádán příměstský tábor a rovněž 
XV. Hasičského tábora Morava v Radíkově 

se účastnilo několik mladých hasičů a dalších 
dětí z naší obce. Letos se naši mladí hasiči 
zúčastnili cca 40 různých hasičských soutěží 
po celé ČR s moc pěknými výsledky, o kte-
rých jsme průběžně informovali v minulých 
číslech zpravodaje.

Na závěr bych rád poděkoval všem našim 
členům za aktivní přístup při všech pořáda-
ných akcích naším sborem, všem mladým 
hasičům za vzornou reprezentaci sboru na 
hasičských soutěžích a závodech, našim 
sponzorům a dárcům za jejich finanční pří-
spěvky a celoroční podporu naší činnosti.

Všem spoluobčanům jménem našeho sboru 
přeji krásné, klidné a spokojené prožití nejen 
vánočních svátků, ale přeji Vám pohodu po 
celý další rok!

Vystrčil	Miroslav
Starosta	SDH	Dub	nad	Moravou
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Skautská hlídka – informace o činnosti skautských 
oddílů Dakota a Severka Dub nad Moravou.

Skautské Vánoce

• Další,už 27 rok naší činnosti,utekl jako voda a od posledního vydání uplynuly tři měsíce.
Přiblížím Vám ve stručnosti naši činnost za tuto dobu.

• 27.8.pomáháme na Dožínkové pouti a současně další skupina staví tee-pee a pomáhá zajiš-
ťovat program Indiánského dne v Majetíně.

• 3 – 4.9.pomáháme při hlavní dubské pouti.
• 9.9.první společná schůzka nového skautského roku,které se zúčastnilo 87 malých i vel-

kých členů našich oddílů.
• 15.9.jsme uskutečnili tradiční sbírku pro nevidomé “Světluška”, na které jsme vybrali 

28.486,- Kč! Děkujeme dárcům a také našim členům,kteří prošli obcemi od Charvát po 
Věrovany.

• 23 – 25.9.pravidelná účast na skautském projektu: „Obnova poutního místa na Staré vodě”.
Udělala se spousta práce a víkendový pobyt umocnilo nádherné podzimní počasí.

• 28.9.jsme se účastnili skautského vodáckého závodu „Napříč Prahou-přes tři jezy”.V cent-
ru Prahy jezy splulo více než 1.200 plavidel a 3.500 závodníků.Skvělý zážitek.

• 1.10. Čekatelské zkoušky v Olomouci – 17 našich nejmenších dělalo “komparz”novým 
adeptům na vedoucí,kteří si pro ně měli připravit program a realizovat ho.

• 14.10.jsme se zapojili do projektu Den stromů na ZŠ a MŠ Dub nad Moravou – aneb Za-
hrada ožívá.Jedno z mnoha stanovišť bylo i v naší klubovně.

• 22.10.začínají dva naši členové dělat Vůdcovské zkoušky (vedení oddílu) další tři jsou na 
rádcovském kurzu “Krok”(vedení družin) a jeden na Čekatelských zkouškách.

• 27 – 30.10.prodloužený víkendový pobyt na Liščí boudě u Náměště.Velice vydařená ak-
ce,skvělá atmosféra a krásná příroda okolo chaty.

• 31 – 5.11.děti vydlabaly dýně a celý dušičkový týden jsme je chodili na náměstí rozsvě-
covat.Doufáme,že jsme udělali radost malým i velkým.Příští rok oslovíme i občany,aby si 
přinesli svoji dýni a vystavili si ji také.Budeme včas informovat.

• 4.11.jsme zahájili tradiční zájezdy na plavecký bazén v Přerově,které se budou uskutečňo-
vat po 14 dnech od tohoto data do jara příštího roku.Případné dotazy volejte na 732541643.

• 3.12.jsme spolupracovali na zajištění Adventního víkendu,ať již to byla příprava a úklid 
sálu sokolovny na hudební večer, pouštění kapra,pořadatelské služby či příchodu sv. Mi-
kuláše a jeho družiny.Taktéž jsme již tradičně zahráli a zazpívali na rukodělných dílnách  
v dolní budově ZŠ.  

• 5.12. Skautský Mikuláš a jeho družina obešel 25 rodin k potěšení dětí i dospěláků.
• 17.12.budeme mít vánoční besídku.
• 23.12.roznášíme od Charvát po Věrovany “Betlémské světlo”.Roznášku zahájíme od  

16 hod. do večera.Pokud by někam toto světlo nedorazilo,opět volejte 732541643 p.Vaňák.
Dále bude toto světlo umístěno v dubském kostele.

Vzhledem k tomu,že se znovu na stránkách Zpravodaje setkáme až po novém roce, chtěl bych touto cestou poděkovat všem složkám a insti-
tucím, se kterými spolupracujeme a také rodičům, podnikatelům, přátelům prostě všem, kteří nám a naší činnosti fandí,za podporu. Moc si toho 
vážíme.Přejeme našim spoluobčanům klidné prožití vánočních svátků a hodně úspěchů v novém roce 2017.

Lubomír	Vaňák-Ester				
foto	archiv:	Gandalf,Marys	a	Salámek

Boleloučtí skauti se chysta-
jí na Vánoce - ať už tradičním 
zdobením mikulášských perníč-
ků nebo rukodělnými pracemi  
s tématikou Štědrého dne. Celo-
roční činnost pak bude završena 
vánoční besídkou, kde si mimo 
jiné promítneme klipový film  
z letního tábora ve Valšově Dole  
a uděláme radost drobnými  
dárky.

Světlana	Navrátilová	-	Roxana
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Dubská fotbalová mládež v roce 2016
Kalendářní rok benjamínci začali tradičně 

zimním soustředěním, které jsme letos absol-
vovali ve slovenském městečku Korňa. Protože 
tréninkové jednotky probíhaly v hale s největší 
umělou travnatou plochou ve střední Evropě, 
bylo soustředění pro všechny zúčastněné neza-
pomenutelným, těžko opakovatelným zážitkem.

Jarní část sezony se kromě starších přípravek 
(5. a 9. místo z 37 týmů olomouckého okresu), 
povedla především starším žákům, kteří se stali 
okresním přeborníkem a pro své následovníky 
vybojovali postup do krajského přeboru.

V červnu jsme na našem hřišti  uspořádali 
organizačně poměrně náročné paralelní turnaje 
starších i mladších přípravek. Dle ohlasů sou-
peřů a diváků se turnaje velice povedly, za což 
patří velký dík také panu starostovi a členům 
Rady městyse, kteří turnaj podpořili.

Soutěžní ročník 2016/17 už kluci ze starší 
přípravky zahájili v kategorii mladších žáků  
a abychom toho neměli málo, přibrali jsme do 
našich řad i tým starších žáků a podařilo se nám 
sehnat do rozrůstajícího se kolektivu i dalšího 
trenéra. Aktuálně máme 61(!) dětí (5-14 let),  
7 trenérů a koordinátora.

Po letním soustředění v Rožnově pod Rad-
hoštěm jsme zahájili soutěžní ročník hned s pěti 
týmy:starší žáci a mladší žáci hrají krajský pře-
bor, nejstarší, starší a mladší benjamínci nastu-
pují v přeboru okresním.

Po skončení podzimní části soutěže jsme 
uspořádali naše tradiční halové turnaje v Čaj-
karéně v Olomouci pro kategorie starších  
a mladších benjamínků a kluci z nejstarší pří-
pravky si stihli odskočit do slovenské Myjavy 
pro obrovský úspěch v podobě zlatých medailí 
z mezinárodního turnaje (14 týmů).

V právě probíhající halové sezoně se zatím 
nadmíru daří všem týmům. Nejdříve si naše 
fotbalová školička (děti r.2010) přivezla z kva-
litního turnaje Sigmy Olomouc druhé místo. 
Přelom listopadu a prosince by se pak dal z na-
šeho pohledu nazvat dobou bronzovou - všem 
pěti týmům se podařilo urvat ze svých turnajů  
3. místo - starší žáci a mladší benjamínci na 
turnajích v Tovačově, nejmladší přípravka  
v Uničově. Obrovským úspěch jsou pak bron-
zové medaile na špičkově obsazených meziná-
rodních turnajích v Korni, v kategoriích mlad-
ších žáků a nejstarších přípravek (18 družstev  
v každém turnaji).

29. ledna pořádáme v Čajkaréně turnaj pro 
r.2009-10, kde máme přislíbenou účast renomo-
vaných klubů (Dukla Praha, Sigma Olomouc 
apod.). Srdečně zveme všechny fanoušky, aby 
přišli podpořit naše nejmenší fotbalisty.

V listopadu naši trenéři úspěšně absolvovali 
trenérský kurz a můžeme se tedy pochlubit, že 
všichni již mají trenérskou UEFA licenci, což  
u vesnického klubu rozhodně není obvyklé. 

Rád bych jim při této příležitosti jménem fot-
balového oddílu poděkoval za obrovskou porci 
času a trpělivosti, kterou dětem věnují a největší 
měrou se tak podílí na úspěšné reprezentaci na-
šeho klubu a obce.

Poděkování patří také Gabriele Voštinkové, 
Pavlíně Vybíralové a Pavlovi Rychlému, kte-

ří našim mladým fotbalistům dávají průpravu  
v oblasti atletiky, gymnastiky, regenerace a po-
hybových her.

Lukáš	Bartoň
koordinátor	mládeže

TJ	Sokol	Dub	nad	Moravou	-	oddíl	kopané

Mladší	žáci:	Zleva	Ondřej	Kovář,	Matyáš	Látal,	Honza	Nguyen,	Jakub	Janošík,	Martin	Smékal,	Marek	Künstler,	
Patrik	Heinz,	Jakub	Piszkiewicz,	Adam	Krmela,	Pavel	Kopeček,	Jakub	Janeček;trenéři	Jan	Omelka,	

Patrik	Kopeček	a	Pavel	Janošík

Nejstarší	přípravka:		Zleva	Tomáš	Bartoň,	Filip	Janošík,	Daniel	Kováč,	David	Remeš,	Honza	Nguyen,	Martin	
Klíma,	Tobiáš	Hrabal,	Samuel	Cvik,	Patrik	Häutler

Část	týmu	starších	benjamínků:	Nahoře	
Daniel	Šemro,	Petr	Nguyen,	Karel	Kreč-
man;	uprostřed	Štěpán	Kristinek,	Štěpán	

Votřel;	dole	Patrik	Kopeček;	trenéři	
Martin	Bocan	a	Aleš	Kristinek

:	Nejmladší	přípravka:	Zleva	Marek	Urbanec,	Jakub	Číhal,	Matouš	
Němčák,	Adam	Giesl,	Michal	Vybíral,	Rudolf	Kovář,	Alan	Bartoň;	

trenéři	Petr	Smékal	a	Milan	Giesl
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Dozvuky Oslav 875 let od první písemné 
zmínky obce Dub nad Moravou

Projekt pro města a obce
www.projektpromestaaobce.cz

Stretnutie po polstoročí
Píše sa rok 1963. Na letisku v Hradci Králo-

vé schádzajú sa branci k vykonaniu vojenskej 
prezenčnej služby. Pri tejto príležitosti dochád-
za k zoznámeniu vysokého blondiaka chlapca 
od Hrona s priezviskom  „po meči“ Páleník  
s čiernovlasým chlapcom z brehu Moravy  
z moravského Dubu nad Moravou Jindrou, 
zhodou okolností po„ praslici“tiež z rodu Pá-
leník. Táto skutočnosť bola zárodkom nášho 
priateľstva  počas vojenskej základnej služby  
v dobrom i zlom. Nebojím sa napísať, že kama-
rátstvo sa postupne pretavilo do bratstva. Ani 
nie po celých dvoch rokoch nás život rozdelil. 
Každý šielsvojouvlastnou cestou.Po viacako-
polstoročí, keď jeden i druhý dopisujeme knihy 
svojho života, nachádzame v nich  biele miesta. 
Niektoré strany nedopísané do samého konca. 
Túžbaešte raz  sa stretnúť a dopovedať nedopo-
vedané s kamarátom – bratom je mocná. Novo-
dobá komunikačnáschopnosť a ochota městysu 
Dub nad Moravou v osobe miestostarostu pána 
Lubomíra Vaňákapri identifikácii občana obce 
Jindřicha Bartošku z fotografie objavenej na 

Firma EKO-PF s.r.o. se již téměř 20 let stará o 
biologické odpady v Čechách i na Moravě. Fir-
ma EKO-PF s.r.o. připravila v r. 2010 projekt 
pro města a obce, kde nabízí bezplatnou služ-
bu, a to ve formě sběru upotřebeného potravi-
nářského oleje a tuku. Cílem projektu je sběr 
a recyklace použitých jedlých olejů a tuků z 
domácností pod katalogovým číslem 20 01 
25. (nejedná se o sběr technických maziv  
a olejů!) Jak zlikvidovat olej a tuk po smaže-
ní? A kam s ním? Tuky nevylévejte do WC, do 
kanalizace nepatří. Ničíte si tím odpad. S tuky  
a oleji po smažení by se mělo nakládat jako s od-
padem. Občané je mohou nalévat do použitých 
uzavíratelných  PVC obalů (PET lahve atd.)  
a ukládat do určených separačních nádob. Tyto 

internete městysu, dávala nádej na stretnutie. 
Neubehol dlhý čas a v sobotu 10.9.2016 sa na 
pol ceste medzi riekami Hronom a Moravou  
v peknom slovenskom mestečku Senica po pol-
storočí stretli striebrovlasí dedkovia (dokonca 
jeden už pradedo). Dedkovia iba pri zvítaní. 
Ďalších päť hodín sme boli znova tí istí fešáci 
– vojaci v modrých uniformách slúžiaci v ro-
koch 1963 – 1965 vojenskú základnú službu na 
letisku vo vojenskom  útvare 5936/F  v Hradci 
Králové. Spomínanie nebralo konca. Čosi z pa-
mäti už síce odniesli vody Hrona a Moravy, ale 
mnohé detaily z vojenčiny sú hlboko vpečate-
né do našich sŕdc a duší. Do duší  a sŕdc dvoch 
Slovensko  -  Moravských kamarátov – bratov. 
Bolo to neopísateľnepekné stretnutie. Pohľad na 
odchádzajúce dve autá, ktoré v Senici spoločne 
prišli ku križovatke a súčasne sa rozchádzali 
každý svojou stranou, jednosmerom na Trna-
vu pokračujúc na breh Hrona a druhé smerom  
k hraniciam pokračujúc na breh Moravy, pri-
pomínali náš rozchod spred polstoročia.Ak-
nám bude dopriate dožiť sa v zdraví budúceho 
roka, stretneme sa určite znova, lebo pri našom 

stretnutí sme nadobudli presvedčenie, že také-
to srdečné stretnutia ľudí sú požehnané samým 
Bohom.

Ján	Pálen,občan	SR

označené nádoby (240l zelené plastové popelni-
ce) najdete od 1.1.2017 na místech určených ke 
sběru tříděného odpadu. V našem městyse je na-
leznete na stanovištích systému EKOKOM.  
V Dubě nad Moravou na víceúčelovém ha-
sičském dvoře, v Tučapech na sběrném místě  
u křižovatky a v Bolelouci na sběrném místě 
u prodejny potravin. Pokud bude tento odpad 
končit tím, že vysmažený olej a tuk bude vylé-
ván do WC, výlevek a dřezů v domácnostech, 
je nanejvýš pravděpodobné, že nastane dříve či 
později havarijní stav na domovní kanalizaci. 
Kanalizace bude neprůchodná. Tuky a oleje do 
kanalizace nepatří!! Po ochlazení odpadní vody 
v kanalizaci dojde k vysrážení tohoto odpadu  
a postupně k jeho zanesení, respektive zalepení 
odpadních systémů v domácnostech. Nejčas-
tější případy nastávají v přečerpávacích jím-
kách a nádržích, kde dochází po ochlazení tuků  
k ucpání čerpadel a to z důvodu obalení spí-
nacích plováků tuky. Tuky se v kanalizaci také 
částečně rozkládají, tím vznikají mastné kyseli-
ny a ty zvyšují korozi stěn kanalizačního potru-
bí. Současnou kombinací nečistot v odpadních 
vodách, kde se střetávají vody z mycího procesu 

(zbytky jídel, tuky, cukry apod.), pracího proce-
su (prací prostředky) a splaškové vody vzniká 
pozitivní prostředí pro výše uvedený problém. 
Pokud jde o separaci potravinářských olejů  
a tuků, pak je to první krok k prodloužení život-
nosti a akceschopnosti odpadních potrubních 
systémů v domácnostech. Pokud máte rádi své 
domy, pak je chraňte. Chraňte je aktivní pre-
vencí, vždyť i nádherný dům ztrácí na kráse bez 
správné funkce odpadních systémů. 
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

V uplynulých dnech byl do všech domácností v měs-
tyse distribuován stolní týdenní kalendář mikroregionu 
Království. Pokud jste uvedený kalendář neobdrželi, 
což se mohlo stát z důvodu nedostatečné velikosti poš-
tovní schránky nebo jiného vhodného místa k vložení, 
můžete si tento kalendář vyzvednout na úřadu městyse.

Kalendář mikroregionu
Království na rok 2017
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V MĚSTYSI
 DUB NAD MORAVOU V ROCE 2017

LEDEN
7.1.  Tříkrálová sbírka
27.1.  Ples SRPŠ
28.1.  Dětský karneval

ÚNOR
25.2.  Ples sportovců

BŘEZEN
11.3.  Skautský Country bál
17.3.  Cestovatelská beseda s rodinou Márových

DUBEN
8.4.  Velikonoční jarmark
21.4.  Zápis budoucích prvňáčků
22.4.  XVI. ročník memoriálu Stanislava Vystrčila 
24.-25.4. Sběr starého papíru

KVĚTEN
6.5.  Oslavy 125. výročí založení SDH Dub nad Moravou
13.5.   Galavečer v Dubě nad Moravou
27.5.  Kácení máje v Bolelouci

ČERVEN
3.6.  Dětský den
3.6.  Pouť seniorů
6.6.  13. ročník soutěže v aerobiku základních škol

ČERVENEC
15.7.  Indiánský dětský den a country bál

SRPEN
19.8.  Pohádkový les 

ZÁŘÍ
2.9.  Hodová diskotéka
3.9.  Hlavní pouť „Na Andílka“
od 11.9. do 15.9. skautská sbírka pro nevidové Světluška
10.9.  Malá „ostatková“ pouť

ŘÍJEN
14.10.  X. Evropská myslivecká pouť
21.10.  Dušičková pouť

LISTOPAD
1.11.  Rozsvícení dýní
10.11.  Lampionový průvod

PROSINEC
2.12.  Adventní víkend v Dubu nad Moravou
23.12.   Skauti roznáší Betlémské světlo
26.12.  Vánoční koncert mikroregionu

Ples	SRPŠ

Galavečer	v	Dubu	nad	Moravou

Sportovní	den	mikroregionu	Království

Dětský	den

Pohádkový	les Soutěž	v	aerobiku

Oslavy	875	let	od	první	písemné	zmínky	obce

Lampionový	průvod
Adventní	víkend		
v	Dubu	nad	Moravou

Rozsvěcení	dýní

Tříkrálová	sbírka
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.
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